
 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv   
 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.17 
Saldū                                                                2022.gada 11.oktobrī 
 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par grozījumiem 2022. gada 25. augusta lēmumā “Par projekta “Viedo  

tehnoloģiju ieviešana Saldus novada ielu apgaismojuma infrastruktūrā” 

pieteikumu (protokols Nr. 14., 25. §). 

2. Par Saldus novada ģerboņa apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 25. augusta lēmumā “Par projekta “Viedo  

tehnoloģiju ieviešana Saldus novada ielu apgaismojuma infrastruktūrā” 

pieteikumu (protokols Nr. 14, 25. §) 

2022. gada 14. jūlijā pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr. 454 “Emisijas kvotu 

izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" nolikums”. Konkursa 

mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana pašvaldību 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas tehnoloģijas un videi draudzīgus 

paņēmienus, kas ļauj samazināt esošo elektroenerģijas patēriņu. 

Saldus novada pašvaldība ir sagatavojusi projekta “Viedo  tehnoloģiju ieviešana Saldus 

novada ielu apgaismojuma infrastruktūrā” pieteikumu iesniegšanai emisijas kvotu izsolīšanas 

instrumenta finansēto projektu atklātajam konkursam un, projekta apstiprināšanas gadījumā, 

īstenos projektu atbilstoši 2022. gada 14. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 454 prasībām. 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2022.gada 15. oktobris. 

Projekta lieta Nr. 10-165. 

Projekta īstenošanas laiks: 18 mēneši no projekta apstiprināšanas brīža.   

Projekta aktivitātes: projekta ietvaros plānota energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides 

tehnoloģiju ieviešana Saldus novada administratīvajā teritorijā esošajā apgaismojuma 

infrastruktūrā - nātrija un DRL gaismekļu nomaiņa Saldus un Brocēnu pilsētās, kā arī Remtes, 

Saldus, Lutriņu un Novadnieku pagastos uz energoefektīviem LED gaismekļiem ar viedo vadību. 

Projekta budžets:  

Kopējās plānotās projekta attiecināmās izmaksas (apgaismojuma nomaiņa uz LED ar viedo 

vadību, būvuzraudzība un autoruzraudzība projekta īstenošanas laikā) līdz 600 000 euro, kur 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums līdz 59% jeb 354 000 euro, bet pašvaldības 

līdzfinansējums vismaz 41% jeb 246 000 euro. Projekta attiecināmo izmaksu sadārdzinājumu 

projekta īstenošanas laikā pašvaldība sedz no saviem budžeta līdzekļiem. 

Pēc līguma noslēgšanas par projekta īstenošanu, plānots iesniegt avansa pieprasījumu 30% 

apmērā no Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējuma, saskaņā ar MK noteikumu 454 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

73.1. punktā noteikto. Pašvaldības finansējumu un atlikušo Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējuma daļu plānots nodrošināt ar Valsts kases ilgtermiņa aizdevumu.  

Investīciju projekts “Viedo  tehnoloģiju ieviešana Saldus novada ielu apgaismojuma 

infrastruktūrā”, atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. 

gadam mērķim SM2 – “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP2 - “Ilgtspējīga, kopienu 

iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” rīcības virziena RV11 – “Publiskā infrastruktūra, klimatnoturība 

un enerģētika” uzdevumiem U37 - “Pielāgoties klimata pārmaiņām, ieviešot atbilstošus 

risinājumus dažādiem iespējamiem riskiem” rīcības virzienam R37.6 – “Viedo sistēmu 

izmantošana energoefektivitātes uzlabošanā”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 11-17 

“Energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā Saldus novadā”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu un otro daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (G.BAUMANIS, I.DOBUMA, 

D.KONUŠEVSKIS, M.LAGZDONS, A.PŪCE, I.RASSA, R.SIPENIEKS, 

Ā.SPROĢIS, I.TOMANOVIČA-BARONE, I.VANAGA, V.VOVERE, R.ZĪRUPS, 

M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2022. gada 25. augusta 

lēmumā “Par projekta “Viedo  tehnoloģiju ieviešana Saldus novada ielu 

apgaismojuma infrastruktūrā” pieteikumu (protokols Nr. 14., 25. §): 

1. Izteikt lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Iesniegt projekta “Viedo  tehnoloģiju ieviešana Saldus novada ielu 

apgaismojuma infrastruktūrā” pieteikuma programmas “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

projektu konkursam.” 

2. Izteikt lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 600 000,00 EUR (seši simti tūkstoši euro 

00 centi), kur 59% jeb 354 000,00  EUR (trīs simti piecdesmit četri tūkstoši euro 00 

centi) ir Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums, bet 41% jeb 246 000,00  

EUR (divi simti četrdesmit seši tūkstoši 00 centi) ir pašvaldības līdzfinansējums.” 

3. Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Ņemt ilgtermiņa kredītu, projekta “Viedo  tehnoloģiju ieviešana Saldus novada 

ielu apgaismojuma infrastruktūrā”  īstenošanai līdz 600 000 EUR apmērā līdz 25 

gadiem, aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākot ar 2025.gada martu, no Valsts 

kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas kredītiestādes ar 

pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem, kas tiks izlietots 2023. un 

2024.gadā.” 

 
Lēmumu nosūtīt: Attīstības un Finanšu nodaļām 

 

 

2.§ 

Par Saldus novada ģerboņa apstiprināšanu 
2022.gada 24.martā Saldus novada dome pieņēma lēmumu „Par konkursa “Saldus novada 

ģerboņa ideju skiču izstrāde” nolikuma apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.6, 60.§). Ar minētā 

lēmuma pieņemšanu un ģerboņa ideju skiču izstrādes nolikuma apstiprināšanu tika uzsākts process 



 

jaunās Saldus novada pašvaldības simbolikas izstrādei, proti, lai izveidotu jaunu Saldus novada 

pašvaldības ģerboni.  Saskaņā ar minēto domes lēmumu Saldus novada apbalvojumu un 

simbolikas komisijai tika dots uzdevums organizēt ideju konkursu Saldus novada ģerboņa izveidei. 

Ar 2022.gada 24.martā Saldus novada dome pieņemto lēmumu „Par konkursa “Saldus 

novada ģerboņa ideju skiču izstrāde” izvērtēšanas un uzraudzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.6, 61.§). tika izveidota kompetenta ģerboņa skiču izvērtēšanas 

komisija. 2022.gada oktobra mēnesī Komisija izvērtēja iesniegtos ģerboņu skiču projektus un 

vienojās par atbalstu novada ģerboņa skiču projekta virzīšanu apstiprināšanai uz novada domes 

sēdi. 

Likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 7.punktā noteikts, ka: “… tikai dome var: 

7) noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas 

valsts heraldikas komisiju” , savukārt, Ģerboņu likuma 3.panta pirmajā un otrajā daļās paredzēts, 

ka: “1) Ģerboni reģistrē un atribūtiku ar valsts ģerboni apstiprina Kultūras ministrija pēc tam, 

kad tai iesniegts attiecīgs iesniegums”  un  “2) Iesniegumam par ģerboņa reģistrāciju … var 

pievienot arī ģerboņa attēla projektu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (G.BAUMANIS, I.DOBUMA, M.LAGZDONS, 

I.RASSA, Ā.SPROĢIS, I.VANAGA, V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS); PRET 

– 4 deputāti (D.KONUŠEVSKIS, A.PŪCE, R.SIPENIEKS, I.TOMANOVIČA-

BARONE); ATTURAS – nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

 1. Apstiprināt Saldus novada ģerboņa attēla projektu un virzīt tā 

apstiprināšanu Valsts Heraldikas komisijā (ģerboņa attēls pielikumā). 

 

2. Uzdot Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, 

kultūras un sporta centrs” Kapelleru nama vadītājai Lindai MEDNEI veikt 

nepieciešamās procesuālās darbības lēmuma 1.punkta izpildei un Saldus novada 

ģerboņa reģistrācijai Ģerboņu likumā noteiktajā kārtībā. 
 

Lēmums nosūtāms: Valsts Heraldikas komisijai un L.MEDNEI, e-pasts: …  

 

 

mailto:linda.medne@saldus.lv


 

Pielikums  

Saldus novada domes  

2022.gada 11.oktobra ārkārtas sēdes 

lēmumam (protokols Nr.17, 2.§) 

 


